
SMLOUVA O DÍLO č. 1423
uzavřená podle ust. § 269 odst. 2 ve spojení s ust. § 536 a násl. Obchodního zákoníku.

/

w*—
/

1 .Objednatel
1. Smluvní sírany

Název:
Ulice
PSČ, Obec 
IČ:
DIČ:
Zapsaný:
Zastoupený:
Bankovní spojení: 
Kontaktní pracovník/tel.: 
Telefon:
Fax:
E-mail:
WWW:

Správa jeskyní České republiky
Kvétnové náméstí 3
25243 Průhonice
75073331
CZ75073331

www.caves.cz

2. Zhotovitel

Název; SOMPO, a.s.
Ulice: Svatovítské nám. 126
Obec; 393 01 Pelhřimov
IČ: 25172 263
DIČ: CZ25I72263
Zapsaný: v OR u KS České Budéjovice, oddíl B, vložka 895
Zastoupený: Jiřím Zenáhlíkem, předsedou představenstva a ředitelem společnosti
Bankovní spojení:
Kont. prac. ve věcech smluvních:
Kont. prac. ve věcech technických: ~
Telefon:

Fax:
E-mail:
WWW: -

2. Předmět smlouvy

Varianta 1 - zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, při dodržení technických podmínek objednatelem, zajistit 
svoz a likvidaci komunálního odpadu kat. Č. 20 03 01, v pravidelných týdenmch svozech (pokud není v dodatku 
smlouvy uvedeno jinak) v počtu a druhu nádob uvedených v Příloze smlouvy, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.

Varianta 11 - v případě vlastní přip. smluvní dopravy odpadu objednatelem zhotovitel zajistí likvidaci odpadů, 
které má povoleny v provozním řádu skládky při dodržem' technických podmínek uvedených v ČI. 4.

3. Obchodní podmínky

Ceny za svoz a zneškodnění (likvidaci) odpadu a ceny za uložení 1 tuny odpadu na daný rok jsou 
upřesněny v Příloze této smlouvy na daný rok.

Fakturace:

U varianty I je celková cena za svoz a uložení uvedena v Příloze smlouvy na daný rok a bude fakturována 
jednorázové na začátku smluvního období.

U varianty II bude fakturace za likvidaci odpadu prováděna měsíčně dle příjemek na váze skládky, příp. po 
dohodě na jiné ověřené váze.

Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta na 14 dnů ode dne odesláni fókniry. V případě prodlení 
úhrady může zhotovitel vyúčtovat objednateli úroky z prodlení ve smyslu § 369 a § 502 obchodního zákoníku. 
Případné změny cen budou objednateli ozn^eny nejméně s měsíčním předstihem a odsouhlaseny formou 
dodatku smlouvy.

t. 0’̂ DOSÍb



4. Technické podmínky

Objednatel prohlašuje, že odpad jím předávaný zhotm iteli, je bez odpadů obalů, nelze jej využít a jiný 
způsob odstranění není dostupný nebo by přinášel větší riziko pro ŽP nebo zdraví lidL

Podmínky platné pro variantu 1 i II:
1. Na skládku nelze dávat odpady obsahem škodlivin ve výluhu převyšující hodnoty třídy Ha dle Tab. 2.1 

přílohy č. 2 k vyhl. č. 294/2005 Sb. a odpady, které je zakázáno ukládat na skládky všech skupin dle příl. č. 5 
k vyhl. č. 294/2005 Sb. (např. výrobky podléhající zpětnému odběru, kapalné odpady a odpady uvolňující 
kapalnou fázi, odpady prudce reagující s vodou, nebezpečné odpady, léčiva a návykové látky, pesticidy, 
odpady silně zapáchající, nádoby s odpadem plynu, radioaktivní odpady).

2. Kvalitu jednotlivých druhů odpadů je objednatel (původce/dodavatel odpadu) povinen doložit před 
1. dodávkou odpadu \ Základní popisu odpadu dle příl. 1 ktéto vyhlášce a u dalších dodávek Čestným 
prohlášením, které je součástí Průvodky odpadu. Pokud u daného odpadu jsou nutné výluhy, musí být 
součástí Základního popisu i Protokol o odběru vzorku a Protokol o provedeni výluhu (obojí provedené 
oprávněnou firmou). Doklady musí být podepsána odpovědným pracovníkem objednatel/původce a není 
přípustné, aby ji vyplňoval např. dopravce na skládce.

3. U pravidelného svozu komunálního odpadu stači Základní popis odpadu s Čestným prohlášením, které je 
součásti. Odběry vzorků a výluhy nejsou potřeba.

4. Bez Základního popisu odpadu vě. jeho náležitostí nelze odpad přijmout na skládku nebo překladBtě 
ani svážet v popelnících.

Varianta I: Zhotovitel, popř. jiný subjekt smluvně vázaný se SOMPO, a.s., zabezpečí na základě této smlouvy 
odvoz a zneškodnění (likvidaci) odpadu za těchto podminel:
> Bude pravidelně Ix týdně (pokud není v desátku uvedeno jinak) provádět svoz komunálního odpadu 
prostřednictvím typizovaných nádob objednatele (typ je upřesněn v dodatku smlouvy) a jeho následné uložení 
na řízené skládce.
• Odpad v popelnici považován za Směsný komunální odpad č. 20 03 01 a takto bude u zhotovitele evidován. Na 
1 ks popelnice 110/120 litrů je počítáno průměrně s 1 tunou odpadu/rok (při týdermím svozu), na popelnici 240 
It potom 2 tuny/rok, kontejner 660 litrů je za 6 popelnic (tj. 6c/rok)a 1100 litrů je za 10 popelnic (tj. 10 ťrok). 
Tato množství zhotovitel povede ve své evidenci a bude případně vykazovat v ročním hlášení odesílané 
správnímu orgánu.
< Svoz bude prováděn na základě svozového harmonogramu platného pro jednotlivé obce.
• Případne-li na svozný den státem uznaný svátek nebo v případě nepředvídaných okolností (porucha svozové 
techniky apod.) zabezpečí zhotovitel odvoz odpadu v náhradním termínu, nejpozději do 4. dne po svozném dnu. 
Přesné informace o svozu v těchto dnech nebo náhradních terminech budou informace na příslušném obecním 
úřadě nebo přímo na SOMPO, a.s. V případě, že v obci nebude zajištěna sjízdnost komunikací pro svozovou 
techniku, zhotovitel dle se svých možností pokusí zajistit svoz v náhradním termínu, pokud to nebude možné, 
bude svoz proveden další týden v pravidelném termínu. Zhotovitel v takovém případě bezplatně odveze i odpad 
v náhradních obalech/nádobách (nejlépe PE pytle) v množství přiměřeném sjednanému počtu nádob.
- Za případné poškození nádob svozovou technikou odpovídá zhotovitel.

Objednatel odpovídá za to, že
• Odpad určený ke zneškodnění (likvidaci) bude odpovídat Základnímu popisu odpadu předanému zhotoviteli.
> N^oby budou přistaveny ve svozný den na svozovém místě, nejdále na vzdálenost 10 m od průjezdné 
zpevněné komunikace. Místo musí být bezpečně přístupné pro svozovou techniku.
- V zimním období bude stanoviště odpadových nádob včetně manipulační plochy udržováno, sníh bude 
odklízen a bude zabezpečen posyp manipulační plochy.
- Nádoby nebudou přeplňovány; objednatel bude postupovat v souladu s pfílohou č. 8 vyhl. č. 383/2001 Sb., do 
odpadových nádob nebudou ukládány nebezpečné odpady (např. zářivky, barvy, akumulátory, obaly znečištěné 
nebezpečnými látkami), odpady obalů, kovový šrot, sklo, sběrový papír, dřevní hmota, větve, kompostovatelné 
odpady, objemné folie, stavební suť, tekuté zamrzající odpady z apod. Bude-li tento odpad uložen do nádoby, 
není povinností zhotovitele ji vyvézt. O důvodu nevyvezení bude majitel nádoby infonnován.
- Pokud prokazatelně dojde k poškození mechanismu svozového prostředku v důsledku uložení zakázaných 
odpadů, je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úhradu nákladů na opravu.
- Odpadové nádoby budou udržovány v řádném technickém stavu, bez závažných poškození (prorezlé, děravé 
apod.), stanoviště nádob bude udržováno v čistotě, odpad nebude ukládán mimo nádoby (až na výjimku 
v případě náhrady za neprovedený svoz-viz předchozí odstavec).
- Odpadové nádoby budou viditelné označeny platnou známkou zhotovitele. Bez tohoto označení nebude nádoba 
vysypána.

Smlouva č. 1423 strana 2



Varíaota II: Odpady možno předat na skládce Hrádek u Pacova nebo na překladištích Humpolec-Brunka a 
Počátky.
- Zhotovitel (provozovatel skládky) si vyhrazuje právo odmítnout uložit odpad, který neodpovídá údajům 
uvedeným v Skladním popisu odpadu, odpady bez potřebr«ých dokladů {Základní popis odpadu s náležitostmi < 
protokoly o odběru vzorku a provedeném výluhu). Povinností objednatele je takovýto odpad, pokud již byl na 
skládku vysypán, na vlastni náklady neprodleně odstranit. Toto jej nezbavuje povinnosti uhradit škodu, která 
pNpadně zhotoviteli (provozovateli skládky) jednáním objednatele vznikla (napf. pokuta uložená kontrolním 
orgánem).
- Objednatel, případné jeho smluvní dopravce, je při pohybu v prostorech skládky nebo překladišť povinen 
dodržovat provozní řád skládky nebo překladiště a řídit se pokyny odpovědných pracovníků zhotovitele.

5. Platnost smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od 1. dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi, kterékoliv ze smluvních stran (pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak). Smlouva může být ukončena dohodou obou stran. Zhotovitel si vyhrazuje právo okamžitého 
odstoupení od smlouvy v případě nedodržení technických podmínek čl. 4. této smlouvy. Účinnost smlouvy 
může být zhotovitelem pozastavena v případě nesplacení faktur v termínech dle čl. 3. Opakované nebo 
dlouhodobé neplacení faktur se považuje za závažné porušení smlouvy a je důvodem pro okamžité odstoupení 
od smlouvy. Ke změně nebo doplněni této smlouvy může dojít jen po písemné dohodě obou smluvních stran. 
Ročně se upřesňuje cena a/nebo množství nádob v Příloze, změny základní smlouvy (technické věci) Dodatkem 
smlouvy.

Pokud objednatel nepotvrdí a nevrátí Přílohu smN)uvy a/nebo Dodatek na příslušný rok do 30 dnů od jeho 
odeslání, má se zato, že o službu nemá zájem a ve smyslu čl. 5 této smlouvy automaticky začíná Mžet 
výpovědní lhůta. Bez předložení Základního popisu odpadu s náležitostmi uvedenými výše je smlouva platná, 
ale odpad nebude přijímám a nebudou sváženy popelnice.

6. Závěrečná untanovení

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provozování zařízení ke zneškodňování odpadů (skládka Hrádek 
u Pacova) na základě rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina KUJI 6767/03 OŽP/Kle-IP ze dne 8.12.2003. 
Veškeré potřebné doklady je možno si ověřiťstáhnout na www.sompo.cz.

Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí smluvní ujednání ohledně předmětu 
smlouvy.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží je jednom 
vyhotovení.

VChýnovědne 1.1.2007 Pelhřimově dne 1.1.2007

Za objednatele: Za zhotovitele:

Smlouva č. 1423 strana 3



Příloha 2007 ke smlouvě č.: 1423

Objednatel: Správa jeskyní České republiky. Květnové náměstí 3,25243 Průhonice, IČO 75073331 

Zhotovitel: SOMPO, a.s., Svatovítské nám. 126, 393 01 Pelhřimov, IČO 25172263

V souladu s článkem 4 výše uvedené smlouvy o dílo jsou stanoveny následující ceny při uplatnění některé 
z následujících variant (nehodící se škrtněte).

Varianta 1*^: tvdenni svoz prostřednictvím 110/120 It popelnic. 660 It nebo 1.100 It kontejnerů
Cena * celoroční, za týdenní svoz popelnice

* na měsíc, za týdenní svoz popelnice
* celoroční, za týdenní svoz kontejner
• celoroční, za týdenní svoz kontejner
♦ na měsíc, za týdenní svoz kontejner 

Ate stanoviště nádoby/nádob

110/120 litrů: 1.700,- Kč+DPH+400,- Kč popi. ze zákona 
110/120 litrů: 160,- Kč+DPH+33,50- KČ popi. ze zákona 
660 litrů: 9.900,- Kč+DPH+2.400,- Kč popi. ze zákona 
1.100 litrů: 16.500,- Kč+DPH+4.000,- Kč popi. ze zákona 
1.100 litrů: 1.500,- Kč+DPH+333,50- KČ popi. ze zákona 

_______ pwet *) typ nádoby
(firma/provozovna, ulice, čp., obec) ks (popelnice 110/120 It nebo 

kontejner 660 n. 1.100 It)

Chýnovská jeskyně..................................................................... 2. popelnice 110/120
.......................................................................................................+2.. popelnice 110/120 na V[, VII, VIII

............................................................................................................. popelnice 110/120,240, kontejner 660,1100 It

............................................................................................................. popelnice 110/120,240, kontejner 660,1100 It

*)možno uvést i např. počet celoročních a ve vyjmenované měsice+počet měsíčních, pNp. svoz mimo vyjmen. měsíce. Počty 
Je možno měnit do dohodě i v průběhu roku.

Fakturace bude provedena předem na začátku roku a případné rozdíly (vypovězení smlouvy, změna DPH apod.) 
budou zúčtovány průběžně.

Varianta 2*^ pouze uložení na skládce Hrádek u Pacova. překladiště Humpolec nebo Počátky

Fakturováno bude dle skutečné hmotnosti zjištěné na váze skládky, při uložení na překladišti na jiné oprávněné 
váze (např. TS Humpolec, překladiště Počátky). Při ukládání komunálních odpadu (20 02 03,20 03 01, 20 03 02, 
20 03 03) na překladiště v dávkách menších než 200 kg, bude účtován k ceně za uložení odpadu vždy 
manipulační poplatek 100,- Kč/dávku. Objednatel může na skládce nebo překladišti uložit i jiné než nasmlouvané 
odpady, pokud je zhotovitel může odebírat a předloží na ně v předstihu zhotoviteli Základní popis odpadu se 
všemi náležitostmi.

Objednatel souhlasí s cenami na uložení výše uvedených odpadů a cenami služeb pro rok 2007.

V Chýnové dne 1.1.2007 V Pelhřimově dne 1.12007

za objednatele za zhotovitele



-^7
P®PÍ® odpadu <die přii. č 1 k vyhi. e 294/2005 Sb?) Aktuaíizuíe S6 Dři každé změně surovin!

««ňe3I.IO.20O5-L

Název původce/ďodavátěle - —~f----------------------------------z---------------------------------- — 1*^ ^tV^Lír' f2t^L(ttiUV' - ''

Sídlo ■ ^ T/IÚh-c/-!l\’C-

1Č T?../
Název a adresa 
provozovny, kde odpad 
vznikl

Číslo, kategorie a název dle 
katalogu

2 0 0 3 011 ^Ostatní *Nebezpo6ný

Směsný komunální odpad

Popis nebezp.vlastnosti (u azbestu) Karcinogenita (týká se odpadu obsahujících azbest)

Opatření po přijeti odpadu na 
skládku

líJ Žádná Qj překryv/kropenf (u azbestu)

Popis vzniku odpadu

Fyzikální vlastností Konzistence odp.: ^povný-sypký-přachový-rypný nehomogenní 
jiná (jaká):

Barva; nelze určit
Zápach; *NE - *ANO (jaký); jako komunální odpad
Další vlastnosti (jaké)- . -

Protokol 0 odb.vzorku {tJtze 
dne)^*

Nelze odebrat vzorek

‘Protokol 0 výsledoch zkoušek - 
vHuh třJla dle Tab. 2.1 pňl. č. 2 
kvyhie. 294/2005 Sb.

ČTIaborator- 
Ze dne:-

*vy*x>vuje-------------- ------------*nevyhovujo
•Stanovení na zákl. odborného 
úsudku

bez výluhu: a) nelze odebrat vzorek^ b) na základě znak)stísurovin^

Předpokl. množství v dodávce (t) Závisí na počtu popelnic |
Predpokl. hmot. a četnost 
dodávek shodných vlast, za rok

Pravidelný týdenní odvoz

Stanovení kritických ukazatelů Nestanovují se vzhledem k charakteru |
Mísitelnost s jinými druhy odpadů *bez omozoní •nemíchat s: odpady ze sádry |
Vhodné pro skládku typu S-003 I

;Os^.<>ypoyždná za URinpst, sprwrtost a pravSiirostirifonWácf, íěstné pi^iáSsnfte*^ «
Jméno a příjmení , —;--------------^^^—7-------------- -— ---- -—;J% 1
Bydlíšté /

c

' 7 7T -------------- ---------- -—------------------ iy \
Teleřon/fax/e-mail > I

• ^ ----------------'s ——.i-ww w Avniawiff išufjauu J9UU pravoi\odpad nelze využit ani jinak odstranit a nejde o odpad, který nelze ukládat na skládkách.
Datum a podpis

•nehodící se Škrtne
_____________ 2<cxT‘.^ 1

Pokud nelze odebrat reprezentativní vzorejs^^e se toto v protokolu o odbéru vzorku 
V příloze podrobně zdokumentovat důvddy a postup hodnoceni oomoci odborného ú^urfir,,


